中原工学院学生资助管理中心文件
资助〔2016〕22号

关于推荐“真维斯大学生助学基金”候选人的通知

各学院学生工作办公室：

 根据《“真维斯大学生助学基金”2016-2017学年资助工作计划》和《“真维斯大学生助学基金”资助管理规则》，结合学校的实际情况，现将推荐2016-2017学年“真维斯大学生助学基金”大一学生候选人通知如下：

一、推荐名额：见附件1。
二、资助标准：

大一学生4000元/人·学年。

三、推荐条件：

    1.我校注册的全日制普通本科通过家庭经济困难资格认定的学生，由学院确认候选人资格；

    2.遵守国家法律，遵守高等院校学生行为准则和学校的各项规章制度，道德品质良好；

    3.家庭经济困难，无力支付大学期间的学习和生活费用；优先资助农村贫困学生，资助城市贫困学生的比例不超过资助总人数的30%；

    4.生活俭朴，自愿参加真维斯店铺勤工助学；

    5.学习勤奋，成绩优良；

6.承诺在校期间加入学校的公益性学生社团，参与公益互助和社会实践活动。

7．自2016年起正式启动“爱心接力行动”项目，本着自愿原则，每个毕业的受助同学视个人能力捐资，捐款额每人每年不少于100元，所捐款项将用于学校在校贫困学生资助或爱心社活动经费。

四、推荐程序：

1.资助对象的推荐应遵循“公开、公平、公正”原则。

2.申请的学生本人向学院学生办公室提交书面申请，学院对申请学生进行资格初审，符合条件者填写《“真维斯基金”申请表》一式三份（见附件2），学院公示时间不少于3个工作日。

    3.学院在11月10日12：00前将推荐学生的书面申请和《“真维斯基金”申请表》一式三份交到学生资助管理中心。逾期未上交推荐材料的视为放弃。

    4.校学生资助管理中心对申请学生进行资格复审，复审符合条件者以比实际资助多50%左右的人数确定待资助学生，会同河南省青基会和河南真维斯公司通过参观、座谈、面试等形式，相互了解，双向选择，最后共同确定受助学生。

    5.学校监督电话：62506080，中国青基会监督电话010-64033897。

五、对受助学生的服务和管理

    1. 在提供助学金的同时，加强对受助学生的服务，帮助受助学生树立“权利意识”、“平等意识”和“公益意识”，理解和认同希望工程“助人自助”的根本目的。

    2.“真维斯大学生助学基金”资助学生须参加“真维斯希望工程爱心社”，有组织地开展公益互助和社会实践活动。

3.在不影响学习的前提下，所有受助学生要根据中国青基会和真维斯公司的安排，到指定的真维斯店勤工助学，凭自己的劳动获得报酬并以此获得社会经验。参加真维斯店铺“定点”实习工作，每次不少于8个小时，每学年不少于80个小时；原则上安排在“五一”、“十一”、寒假和暑假等节假日集中完成，特殊情况可由受助生与真维斯店协商确定；勤工俭学期间遵守真维斯店各项规章制度，同时享受普通计时工各项待遇。对于有意愿到真维斯公司写字楼实习的学生，真维斯公司会择优提供实习及录用机会。

六、终止资助

    1.触犯国家法律或违反校纪校规，受到刑事处罚或警告（含）以上处分者；

    2.学习不努力，学期末学习成绩排名在本专业后30%者，或一学年累计两门课程考试不及格（不合格）者，或因学习成绩不及格而留（降）级者；

    3.生活不节俭，或从事其他不正当行为者；

    4.有条件参加但拒绝参加真维斯希望工程社会实践活动，或在实践活动中被评估为不合格者；

    5.故意隐瞒或虚报家庭经济收入者；

    6.因故中途退学、休学者；

    7.家庭经济条件好转，能支付学习生活费用者。

附件1：“真维斯大学生助学基金”推荐名额分配表

2：《“真维斯基金”申请表》

                                  二〇一六年十一月一日

附件1：

          “真维斯大学生助学基金”推荐名额分配表

	序号
	学院
	大一学生

推荐名额

	1
	材化学院
	2

	2
	电信学院
	2

	3
	纺织学院
	1

	4
	服装学院
	2

	5
	机电学院
	2

	6
	计算机学院
	1

	7
	经管学院
	4

	8
	能环学院
	2

	9
	政法学院
	1

	10
	艺术设计学院
	2

	11
	理学院
	1

	12
	外国语学院
	1

	13
	建筑工程学院
	1

	14
	新传学院
	1

	15
	国际教育学院
	3

	合计

	26

说明：今年分配我校大一的学生资助名额共计13名，按1:2的比例推荐共26名候选人。

附件2：
“真维斯基金”申请表
	姓  名

	性  别

	贴照片处

	姓名汉语拼音

	身份证号码

	民  族

	家庭地址

	邮政编码

	就
读
学
校
	院校名称

	系

	专    业

	班   级

	学校通讯地址

	邮政编码

	联系电话（区号）

	学生宿舍电话

	申请理由
	（请详细说明父母职业、家庭人口、收入来源情况；另请注明学费来源，包括学费减免及获得奖学金、助学金状况。——可另附页填写）
申请人签名：------------   时间：   年     月    日

	申请人承诺
	1、参加真维斯店铺“定点”实习工作，每次不少于8个小时，每学年不少于80个小时；原则上安排在“五一”、“十一”、寒假和暑假等节假日集中完成，特殊情况可由受助生与真维斯店协商确定；勤工俭学期间遵守真维斯店各项规章制度，同时享受普通计时工各项待遇。
2、学习期间积极参加各种社会公益活动；毕业工作后，自愿向基金办公室提供联络方式,在有能力时自愿向希望工程捐资，帮助其他需要帮助的学生。
承诺人签名：---------------   时间：     年     月      日

	初评意见
	院系评估人：---------------- 时间：    年     月     日

	复审意见
	复审人：------（大学团委和学工部盖章）
时间：    年     月     日
	终审人：-------------（省级青基会盖章）
时间：    年     月     日

注：此表可以复制，一式两份，大学、真维斯店铺各存一份原件，省级青基会留复印件。
PAGE
1